
Výroční zpráva o činnosti 
Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

 
školní rok 2014/2015 

 
Část A 

Charakteristika školy 

 

 
1. Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 

Komenského 305 
763 61 Napajedla 
forma hospodaření:  Příspěvková organizace 
                                 IČO:  46311131   
    IZO:   600001547 
pobočky:    Spytihněv, Halenkovice,Topolná a Babice. 
 

2. Zřizovatel školy: 
Krajský úřad Zlínského kraj 
Tr. T. Bati 21 
P.O.BOX 220 
761 90   Zlín 
 

3. Ředitelka školy: Hanáčková Lenka – jmenovaná do funkce 25. srpna 2013 
 
4. Kontakt na zařízení 

Tel. (fax): 577 944 257, tel: 577 941 077 
Mobil: 733 739 630 - ředitel, 724 841 088 - sborovna, 731 130 284 – zástupkyně  
e-mail: zusnap@zlinedu.cz 
www: www.zusrf.cz 
Pracovník pro informace: Amanová Jitka – tel. 577 944 257, mobil 724 841 017 

 
5.   Škola byla založena v  roce 1951 

 od 1. 1. 1994 byla zřízena jako příspěvková organizace 

 datum znovu zařazení do sítě škol:  13. 6. 2001 č.j. 25318/01-21 

 zřizovací listina: 1. 4. 2001 č.j. 261/2001 

 dodatek č.1 k 28.11.2001 č.j. 3496/2001/ŠK 

 dodatek č.2 k 5.11.2003 č.j. KUZL 4300/2003 

 dodatek č.3 k 1. 9. 2005 usnesení ZK č. 0123/Z05/05 ze dne 31. 8. 2005 

 rozhodnutí č.j. 33 021/05-21 MŠMT – zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 rozhodnutí č.j. 14 999/2007-21 MŠMT - zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 dodatek č. 4 k 17. 6. 2009 – vymezení majetkových práv a povinností 

 usnesení Rady Zlínského kraje 0020/R01/10 

 dodatek č. 5 k 17. 3. 2010 – vymezení majetkových práv a povinností  

 dne 6. 5. 2010 přijetí školy do AZUŠ ČR – Asociace základních uměleckých škol ČR 

 21. 9. 2010 – zápis organizace do živnostenského rejstříku 
       
6. Celková kapacita školy: 

dle zřizovací listiny 465 žáků 
 

7.   Základní údaje o velikosti školy za školní rok 2014/2015: 
 

 
Sledovaný údaj 

Školní rok 

2014/2015 

Žáků celkem 465 
 
  z toho dospělých žáků 0 

Dospělých absolventů 0 

 
 
 
 

mailto:zusnap@zlinedu.cz


 2 
8.  Výše vybíraného příspěvku za měsíc ve školním roce 2014/2015: 

 

Školné v jednotlivých oborech   
(v Kč) 

Školní rok 2014/2015 

I. pololetí II. pololetí 

 Hudební obor                                         320 320 

 Přípravný HO 240 240 

 Literárně dramat. obor                - - 

 Taneční obor                                                   - - 

 Výtvarný obor 200 200 

 VO – pobočka školy 170 170 

 
9. Rada školy nebyla zřízena 
 
10. Při škole pracuje Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla. 
 
      Společnost podporuje aktivity školy a letos se podílela na projektu „Děti do koncertních sálů a výstavních síní“, viz   
      akce níže.         

 Komponovaný pořad pro děti a rodiče (Filharmonie Brno) 

 Klavírní recitál Eugena Indjiče (Kongresové centrum Zlín)  

 Zájezd žáků výtvarného oboru na výstavy ve Šternberku a Olomouci  

 Návštěva výstavy malíře Pavla Preisnera, Muzeum Napajedla 

 Návštěva výstavy Daniela Reynka, Muzeum Napajedla 

 Návštěva výstavy Jaroslava Kovandy, Muzeum Napajedla 

 Návštěva výstavy Nulla dies sine linea - Ani den bez čárky v Muzeu Napajedla 

 Labutí jezero, Moravské divadlo Olomouc  

 Zájezd na výstavy historických hudebních nástrojů, replik historických oděvů a do stálé expozice J. A. 
Komenského v Uherském Brodě (muzeum JAK) 

 Společnost je hlavním garantem Hudebního tábora, který má dlouholetou tradici a jehož táborový orchestr     
             každoročně na podzim uspořádá 3 koncerty pro školy a 1 koncert pro veřejnost 
 
11. Předpoklady dalšího vývoje školy: 

 
Nabídka školy v oblasti akcí má vzrůstající tendenci a je velmi pestrá. Letos absolvovala první žákyně na varhany, 
začal se vyučovat nově lesní roh a předpokládáme rozšíření nabídky dalších dechových nástrojů. Rádi bychom 
postupně obnovili klarinetovou třídu.  
Personální obsazení se průběžně měnilo. Během roku byl na vlastní žádost pedagoga zkrácen jeden úvazek a za něj 
nastoupila kolegyně na zástup do konce školního roku. Na příští rok tyto hodiny převezme kolega, který je příslibem 
dlouhodobého setrvání na odloučeném pracovišti. Výtvarný obor posílily dvě plně aprobované učitelky. To je dobrá 
výchozí pozice pro příští školní rok, kdy ale očekáváme další změny v souvislosti s návratem učitelky VO z MD. 
Odchází jeden ze studentů, zastupujících učitelku kytary na MD, jeden – který se ukázal jako perspektivní - zůstává. 
Samotná paní učitelka se vrací na dvoudenní úvazek. Během roku se velmi osvědčila nová učitelka na klarinet a 
saxofon, zůstává a její úvazek mírně naroste. 
Pro dobré pedagogické výsledky je předpokladem i odpovídající materiální zázemí. Ve školním roce 2014/2015 byly 
pořízeny hudební nástroje, jmenovitě pak akordeon Sonorex, akordeon Delicia Junior,  basová  zobcová flétna, kytara 
elektrická a kytary klasické, ¼ violoncello a pozoun. Pro hudební obor byl pořízen aktivní multifunkční ozvučný 
systém LukasNano 600. Pro výtvarný obor pak malý i velký grafický lis a nové lavice. Organizace pořídila dva 
notebooky.  
Progresivnost aktivit dlouhodobě podporují a veřejnost na ně kladně reaguje různě dlouhé školní projekty: Děti do 
koncertních sálů a výstavních síní, Rok velikánů, Hudební tábor, ZUŠkolka.  Pracujeme na přitažlivém obrazu školy a 
vyšší informovanosti rodičů a veřejnosti vůbec. Letos poprvé jsme dali do oběhu informační bulletin AKORD, v příštím 
roce budou vycházet další čísla. Další informace o škole přicházejí ze stejných zdrojů jako v letech minulých – média, 
plakáty, letáčky. 
Po celý rok jsme spolupracovali s místními organizacemi; je to zřejmé z výčtů aktivit školy. Zapojili jsme se do 
krajského festivalu ZUŠka? ZUŠka! a nově jsme přispěli (VO) k doprovodnému programu Dětského filmového 
festivalu ve Zlíně. Předpokládáme účast i příští školní rok. Organizovali jsme okresní kolo soutěže smyčcových 
souborů a naši žáci se v této i dalších letošních soutěžích hezky umístili – viz výsledky soutěží. 
Z organizačního hlediska se tým vedení školy ustálil (ředitel, zástupce, ekonom, peddagogická rada) a byl beze 
změn. Pracovní porady probíhají většinou uprostřed měsíce, informovanost pedagogů je zajištěna zprávami na 
nástěnkách, ústně, e-mailem. Škola pracuje na intenzivním využití programu Klasifikace (letos zkušebně vedení 
školy), v příštím roce se bude připravovat úplné zavedení programu. V rámci zajištění bezpečnosti byla zajištěna 
instalace bezpečnostní kamery a pracuje se na dalších opatřeních. Rodiče byli k tomuto tématu informováni 
prostřednictvím AKORDU. 



 3 
 

12. Spolupráce s jinými školami: 
 

Hudební obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, konzervatoř.  

Výtvarný obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, UTB Zlín.  
 

13. Mezinárodní spolupráce není. 
 
 

Část B 
Vzdělávací programy školy 

 
 
1. Obory vyučované na škole ve školním roce 2014/2015: 
 

 
Slevovaný údaj 

                           Školní rok 2014/2015 

HO LDO TO VO 

Počet žáků  283 - - 182 

Počet tříd 12 - - 8 

Počet hodin 273 - - 44 

Počet žáků s rozšířeným 
vyučováním 

- - - - 

 
 
2. Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Nástroj Počet žáků Nástroj Počet žáků 

Akordeon 14 Klarinet 0 

Housle 36 Příčná flétna 2 

Klavír 54 Zobcová flétna 40 

Klávesy 47 Saxofon 5 

Kytara 41 Bicí 6 

Violoncello 
 

6 Sólový zpěv 13 

Cimbál 2 Trubka 6 

Varhany 2 Lesní roh 1 

 

3. Soubory na škole: 
 

Soubory 
 Akordeonový soubor  

       CM Maková  
       Jazzband 

 Kytarový soubor  
 Komorní hra zobcových fléten  
 Soubor zobcových fléten   
 Smyčcový soubor Strunky  
 
 Sbory  
 Pěvecký sbor Zpěváček – mladší žáci  
 Pěvecký sbor HeXaM – starší žáci  
 Táborový orchestr – příležitostné seskupení 
       
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 
 

Část C 
Údaje o pracovnících  školy 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2014/2015: 
 

Sledovaný  údaj K datu 30. 6. 2015 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 24 16,99 

Externí pracovníci 0 0 

 

2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015: 
 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1. 10270 učitelka A - 7 MU Brno učitelství – tč. MD 

2. 98509 učitelka 0,3478 6 UP Olomouc - PF učitelství 1. stupně 

3. 98502 učitel 0,2174 2 Pražská konzervatoř probíhající studium 

4. 98504 učitel A 0,4783 1 Konzervatoř hudba 

5. 46000 ředitelka A 1 4 Konzervatoř zpěv 

6. 46959 učitelka A 1 28 
 

Konzervatoř housle 

7. 98505 učitelka A 0,2381 20 MU Brno učitelství 

8. 79872 učitelka A 1 19 
 

Konzervatoř housle 

9. 47528 učitelka A 1 30 
 

Konzervatoř klavír 
 
 
 
 
 

10.48100 učitelka A 0,6667 8 PF Ostrava učitelství  

11. 50626 učitelka A 1 21 Konzervatoř klavír 

12. 49000 učitel A 1 8 Konzervatoř tuba 

13. 98506 učitelka A 0,9048 1 MU Brno učitelství 

14. 54800 učitel A 0,6087 9 Konzervatoř viola 

15. 98508 učitelka A 0,2609 4 VŠMU Bratislava klarinet 

16. 98507 učitelka A 0,4348 1 Konzervatoř probíhající studium 

17. 68325 učitel A 0,8696 24 Konzervatoř housle 

18. 78691 učitel A 0,2857 40 VŠ – PF Brno výtvarník 

19. 98492 učitelka A 1 4 Konzervatoř hoboj 

20. 80690 učitelka A 1 23 Konzervatoř akordeon 

21. 88040 učitelka A 0,2687 11 UP Olomouc - PF pedagogika, kytara 

22. 98489 učitelka A 0,4783 25 Konzervatoř violoncello 

23. 90429 učitelka A - 11 UK Praha -CV učitelství – tč. MD 

24. 91176 učitel A 1 18 Konzervatoř příčná flétna 

 

 

3. Pedagogičtí zaměstnanci dle úvazku: 
 

Celkem 24 fyzických osob, z toho: 

  9 učitelů na plný úvazek 

 13 učitelů na částečný úvazek 

  3 zastupující učitelé 

  2 MD 
 
 
 



 5 
4. Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2014/2015: 
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání 100% 

Aprobovanost výuky 100% 

 
 
5. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015: 
 

Sledovaný  údaj k datu 30. 6. 2015 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  úvazky 

Interní pracovníci 2 2 

Externí pracovníci 0 0 

 
 
 6.  Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015: 

 

Ostatní pracovníci 
Příjmení, jméno 

Funkce úv. Stupeň 
vzdělání 

1. 10200 účetní, rozpočtář 
 

1 SEŠ s maturitou 

2. 42000 školnice 1 vyučená 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy: 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
Kolokvium ředitelů – 2 zaměstnanci 
Komunikace pro vedoucí pracovníky – 1 zaměstnanec 
Rozhodovací proces školy AZUŠ – 1 zaměstnanec 
Aktuální stav školské legislativy – 1 zaměstnance 
Řízení a rozvoj školy (setkání ZUŠ) – 2 zaměstnanci 
Využití nových metod a forem ve výuce akordeonu – 1 zaměstnanec 
Efektivní používání kláves ve výuce – 2 zaměstnanci 
BOZP – 2 zaměstnanci 
Za uměním do Vídně – 3 zaměstnanci 
15. CP Atakující obrazy Zlín – 2 zaměstnanci 
Grafický kurz SUPŠ Uherské Hradiště – 1 zaměstnanec 
Konzultace Konzervatoř Kroměříž – 2 zaměstnanci 
Konzultace Konzervatoř Praha – 1 zaměstnanec 

 
Část D 

Údaje o zařazení dětí a žáků 

 
 
1. Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2014/2015: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počet žáků přihlášených  42 0 0  50 

Počet žáků přijatých 39 0 0 42 

Počet žáků nastoupených 36 0 0  

 
 
2. Komentář k vývoji zájmů žáků 

 
Ve školním roce 2014/2015 byl naplněn stav žáků na 100%, poptávka odpovídala nabídce, případně mírně 
převyšovala možnosti školy. 



 6 
 

Část E 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Absolventi školy ve školním roce 2014/2015  v jednotlivých oborech: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počty absolventů 31 0 0 4 

 
 
2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol (přijímací řízení 2015): 
 

 
Školní rok 

 
Konzervatoř 

 
UMPRUM 

 
Jiná  stř.škola 
výtvar. směru 

 
VŠ uměleck. 

směru 

 
Jiné navazuj. 

na ZUŠ 
 

přihl. přijat přihl. Přijat přihl. přijat přihl. přijat přihl přijat 

2014/2015 2 2 3 3 0 0 0 0 1 1 

 

         Školy jmenovitě:    2 žákyně přijaty na Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž 
      1 žákyně přijata na Střední pedagogickou školu Kroměříž 
             3 žáci přijati na SUPŠ Uherské Hradiště      
  
3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2014/2015: 
 

Školní rok Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospělo neklasifikováno Celkem 

 2014/2015 359  25 68 452 

 
 
4. Výsledky soutěží ve školním roce 2014/2015: 
 

Celostátní soutěž ZUŠ – HO: 
okresní kolo: žesťové nástroje – 2x 1. místo, dřevěné nástroje – 2x 1.místo, 2x 2. místo, 3. místo, smyčcové soubory 
– 1. místo, bicí - 2x 1. místo, zpěv – 2x 1. místo, 2x 2. místo, 3. místo  
 
krajské kolo: žesťové nástroje – 2x 3. místo, dřevěné nástroje – 2. a 3. místo, smyčcové soubory – 1. místo a cena 
pro p. uč. D. Kaňovskou, bicí – 1. a 2. místo 
 
Další úspěchy VO, HO: 
Ocenění žáků Zlínského kraje 2015 za mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti nebo za mimořádný čin – M. Kot 
MEZINÁRODNÍ AKORDEONOVÝ FESTIVAL SARAJEVO 2015  - 1. místo  
MEZINÁRODNÍ AKORDEONOVÁ SOUTĚŽ OSTRAVA 2015 – 1 místo  
Ocenění nadaných a úspěšných dětí České republiky – M. Kot získal ZLATÝ OŘÍŠEK 
43. mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice – ČU 
SOUTĚŽ POVODÍ MORAVY PRO DĚTI: VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ – cena redakční rady 
DĚTSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ NA TÉMA MOSTY – abs. vítěz a další ocenění 
Mezinárodní výstava dětských prací Lidice – 2 ocenění 

 
5. Vzdělávání handicapovaných žáků – škola nemá. 
 

Část F 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
Organizace: 
OK celostátní soutěže ZUŠ komorních souborů a orchestrů 
Školní kola celostátních soutěží ZUŠ – zpěv, dřevěné a žesťové dechové nástroje, bicí, CM, komorní soubor 
 
 
 
 



 7 
Koncerty: 
Táborový orchestr – 3x pro ZŠ, 1x pro veřejnost 
Pocta R. Firkušnému – festival vážné hudba – spolupráce při organizaci festivalu 
Setkání s hudbou – ve spolupráci s Klubem kultury – vzpomínka na R. Firkušného 
Koncert k Roku české hudby 
Vánoční koncert – kostel sv. Bartoloměje Napajedla 
Vánoční koncert Halenkovice – kostel 
Barokní koncert – v rámci projektu Rok velikánů 
Absolventské koncerty 3x  
Promenádní koncert – v rámci týdne uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 
Nedělní matiné 
Recitál Renée Bernatíkové a Alice Minaříkové 
Třídní besídky –  16x 
 
Soustředění: 
Soustředění pěveckého sboru HeXaM  
Soustředění žáků ze třídy houslové a akordeonové 
 
Projekt ZUŠkolka: 
Návštěvy v MŠ Napajedla, Topolné, Bílovicích, Žlutavě, Spytihněvi, Pohořelicích, Halenkovicích, Babicích, Komárově 
Dopolední koncerty pro MŠ a Základní speciální a praktickou – 2x 
 
Jiné: 
Vystoupení ke svátku matek – ZŠ Babice 
Vystoupení na pokládání věnců – 2x 
Vyřazení absolventů 
Hudební tábor (garant Společnost) 
Besídky pro důchodce – 2x 
Festival ZUŠka? ZUŠka! náměstí Zlín - Jazzband 
Vystoupení pro Klub důchodců ke Dni matek 
Vystoupení na akci Zlínského kraje – odměnění žáci a studenti Zlínského kraje 
Vánoční besídka – ZŠ Babice 
Rozsvěcování vánočního stromu Halenkovice 
Rozsvěcování vánočního stromu Napajedla 
Vernisáž Napajedelské mosty – Napajedelské muzeum 
Vernisáž výstavy Bible včera, dnes a zítra – Napajedelské muzeum 
Vystoupení v Knihovně B. Benešové 
Vystoupení k příležitosti oslav sv. Václava 
Program ke Dni učitelů 
Den otevřených dveří 
Slavnostní koncert na Žofíně v Praze ( M. Kot ) 
Koncert Chci být muzikantem - Filharmonie Brno ( M. Kot ) 
Svátky hudby - Pražská konzervatoř ( M. Kot ) 
Beseda o R. Firkušném pro Klub aktivních seniorů 
Máme rádi baroko (nesoutěžní koncertní přehlídka) - Církevní konzervatoř v Opavě  
Vystoupení žáků HO na akademii Základní školy Halenkovice  
Smyčcové kurzy Kroměříž – účast  
 
Návštěvy kulturních akcí v rámci projektu „Děti do koncertních sálů a výstavních skříní“ viz Společnost přátel ZUŠ R. 
Firkušného“ 
 
B. Výtvarný obor  
 
Instalace stálé výstavy v galerii Ředitelna, Sál, Školní jídelna 
Průběžné výstavy dětských prací v prostorách školy 
Instalace výstavy ve Šternberku – celostátní kolo soutěže VO ZUŠ 
Účast v soutěži Srdce s láskou darované 
Vánoční výstava v prostorách ZUŠ a na odloučených pracovištích 
Výstava k Roku české hudby 
Výstava prací k projektu Rok velikánů 
Absolventské výstavy – 2x 
Sobotní malování v plenéru, Halenkovice          
Výtvarná dílna při Filmovém festivalu pro děti v rámci akce ZUŠka? ZUŠka! 
Tablo absolventů školního roku 2014/2015 
 



 8 
Projekt ZUŠ školka - ukázkové hodiny pro MŠ: 
4x ukázková hodina pro MŠ Napajedla 
1x ukázková hodina pro MŠ Halenkovice 
1x ukázková hodina pro MŠ Spytihněv  
1x ukázková hodina pro MŠ Topolná  

       1x ukázková hodina pro MŠ Babice 
- Vytvořené keramiky byly dětem vypáleny a rozdány 
 
Grafická činnost: 
Vytvoření PF 2015 
Diplomy pro soutěže ZUŠ - hudební obor  
Pozvánka a plakát k ,,Roku české hudby" 
Vyřazení absolventů  

 
 

Část G 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 

Ve školním roce 2014/2015 v organizaci proběhla kontrola ČŠI; výsledky obsahuje inspekční zpráva čj.: ČŠIZ-
1494/14-Z. Inspekce konstatovala materiální zajištění, sledovaný průběh vzdělávání ve výtvarném i hudebním oboru 
včetně hodnocení výsledků a realizace kurikurální reformy na velmi dobré požadované úrovni. 

 
 

Závěr výroční zprávy 

 
 
 

Datum zpracování zprávy:    24.6.2015 
Datum projednání na poradě pracovníků školy:   24.6.2015 

 
 
 
 
 

                                                                                                                Hanáčková Lenka 
                                                                                                                                ředitelka školy 


